Администрация Подгорненского сельского поселения
Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
Подгорненском сельском поселении

29 декабря  2020 года                                                                                                        № 4

Горбатенко Л.В., глава Администрации Подгорненского сельского поселения, председатель комиссии
Олейникова И.В., главный специалист по общим вопросам Администрации Подгорненского сельского поселения , секретарь комиссии
  Члены комиссии:
1. Лубяницкая С.В., ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации сельского поселения
2. Лобачев А.С.,  УУП МО МВД России «Ремонтненский»
3. Лиманская О.М., депутат  Собрания депутатов Подгорненского сельского поселения
4. Лубяницкий С.М., начальник сектора экономики и финансов
 Администрации Подгорненского сельского поселения,
 заместитель председателя

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

[bookmark: _Hlk67922947]1. Об исполнении решений, принятых в ходе заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Подгорненском сельском поселении.
       Информация  Олейниковой И.В., главный специалист по общим вопросам
                              Администрации Подгорненского сельского поселения.

[bookmark: _Hlk67922991]2. Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Подгорненского сельского поселения, а также о проведении антикоррупционной экспертизы проектов НПА.
         Информация  Олейниковой И.В., главный специалист по общим вопросам
                        Администрации Подгорненского сельского поселения.
[bookmark: _Hlk67923010]
3.Об утверждении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Подгорненском сельском поселении на 2021 год.
            Информация  Горбатенко Л.В., главы Администрации Подгорненского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Олейникову И.В., главного специалиста по общим вопросам Администрации Подгорненского сельского поселения,  которая информировала членов комиссии  об исполнении решений принятых ранее  на заседаниях межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Подгорненском сельском поселении.

РЕШИЛИ:
1.1. [bookmark: _Hlk67923040]Информацию Олейниковой И.В. принять к сведению.
1.2. Главному специалисту по общим вопросам Администрации Подгорненского сельского поселения (Олейниковой И.В.) продолжить мониторинг выполнения принятых решений комиссии по противодействию коррупции.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Олейникову И.В., главного специалиста по общим вопросам Администрации Подгорненского сельского поселения,  информировала членов комиссии о работе проводимой специалистами Администрации сельского поселения  в области проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), о размещении информации  на официальном сайте  Администрации  сельского поселения.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk67923079]2.1.Информацию Олейниковой И.В. принять к сведению.
2.2. Специалистам Администрации сельского поселения:
2.2.1. При подготовке проектов нормативных правовых актов руководствоваться Методикой осуществления антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2.2.2. Проекты нормативных правовых актов размещать на официальном сайте Администрации Подгорненского сельского поселения для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
2.2.3.  Изучать изменения законодательства РФ и своевременно вносить в нормативные правовые акты   администрации сельского поселения  необходимые изменения.
3.СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Горбатенко Л.В., главу Администрации Подгорненского сельского поселения.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _Hlk67923094]3.1. Информацию принять к сведению.
3.2.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции в Подгорненском сельском поселении на 2021 год.
3.3. Ответственным исполнителям принять меры  по исполнению плана.

  Председатель комиссии                                            Л.В.Горбатенко

  Секретарь комиссии                                                 И.В.Олейникова

   Приложение
к протоколу заседания  межведомственной комиссии
 по противодействию коррупции
 в Подгорненском сельском поселении
 от 29.12.2020 № 4

ПЛАН РАБОТЫ
межведомственной комиссии по координации работы
по противодействию коррупции
в Подгорненском сельском поселении на 2021 год

	№
п/п

	Наименование вопроса
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3

	I квартал

	1.
	Проведение мониторинга коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими, в том числе на основании информации, полученной от органов государственной власти
	Олейникова И.В.

	2.
	Обеспечение открытости и доступности информации о деятельности Администрации Подгорненского сельского поселения

	Олейникова И.В.

	                                               II квартал

	1.
	О результатах исполнения муниципальными служащими, руководителями муниципальных учреждений, депутатами представительных органов обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в ходе декларационной компании 2021 года (за отчетный 2020 год)
	Олейникова И.В.

	2.
	Организация работы по соблюдению муниципальными служащими Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	Олейникова И.В.

	                                              III квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Подгорненском сельском поселении
	Олейникова И.В.

	2.
	Об организации работы по противодействию коррупции в МКУК «Подгорненский сельский дом культуры», обеспечение соблюдения Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Ростенко Н.И.

	3.
	Об организации работы по противодействию коррупции в Подгорненском сельском поселении
	Горбатенко Л.В.

	IV квартал

	1.
	Об исполнении решений, ранее принятых межведомственной комиссией  по противодействию коррупции  в Подгорненском сельском поселении
	Олейникова И.В.

	2.
	О соблюдении требований законодательства о противодействии коррупции  при организации и проведении закупок для муниципальных нужд главными распорядителями бюджетных средств Администрации Подгорненского сельского поселения
	Белова Е.В.

	3.
	Об утверждении плана работы межведомственной комиссии  по противодействию коррупции  в Подгорненском сельском поселении на 2022 год
	Горбатенко Л.В.
Олейникова И.В.

Примечание: изменения в План работы комиссии на 2021 год могут быть внесены по решению председателя межведомственной комиссии по противодействию коррупции  в Подгорненском  сельском поселении и на основании предложений членов межведомственной  комиссии по противодействию коррупции.